
様式第８号（表面）

１　許可番号 １３－ユー○○○○○○

２　事業所の名称及び所在地 ○×紹介所 東京都千代田区霞が関○－○－○

３　紹介予定派遣 実績の有無 有 無

４　活動状況（国内）

項　目

取扱

業務等の区分

人 人 件 件

活動状況（国外）（相手国別・総計）

項　目

取扱

業務等の区分

人 人 件 件

５　収入状況（国内・国外）

項　目

取扱

業務等の区分
千円 千円 千円 件 千円 千円 千円 千円 件 千円

項　目

取扱

業務等の区分
千円 千円 千円

６　職業紹介の業務に従事する者の数

１　職業安定法第32条の16の規定により上記のとおり報告します。

２　職業安定法第33条第4項において準用する同法第32条の16の規定により上記のとおり報告します。

平成 24 年 4 月 15 日

厚生労働大臣　殿 ７　氏名又は名称

労働　太郎 印

0

2,700

160

90,000900,000

職業安定法第32条の3第1項

(0)

http://www.mhlw.go.jp/general/seido/anteikyoku/manual2/dl/22.pdf

http://www.hellowork.go.jp/html/syokugyo_gyaku.html

83

0

(0)

270,000

(0)(200000)

3,000

3

78

3

30 20

75 50

25

（日本工業規格Ａ列４）

アメリカ

アメリカ

中国

10

50

⑥就職
　件数

計

管理的職業

専門的・技術的職業

専門的・技術的職業 100

申込件数

新規求職

②　　　求　　職

就職件数

常　　用
有効求職者数

(0)

①　　　　　　求　　人

2,500

常　用

求人数

臨時求

人延数

日雇求

人延数

1,000

1,000

11,800

2,000

3,000

1,000

(0)

1,900

900

日　　雇

③　　　　　　就　　職

人日 人日

就職延数

臨　　時

900 1,000

就職延数

1,170

270

1,750

750

900

900

(0)

0

(200) (0)

1,0002,00009,800

(0)

人日

(0)

人日

販売の職業

(紹介予定派遣)

2,800

300

事務的職業

相手国 ④求人数

⑤　　　求　　　　　職

有効求職者数 新規求職申込件数

(250)

計

60

臨時常用 日雇

職業安定法第32条の3第1項

第1号の規定による手数料

5

110

求職受付手数料

0

第2号の規定による手数料

常用 臨時 日雇

求人受付手数料
（別表第2）

管理的職業

専門的・技術的職業

0 0

0

0

販売の職業

(紹介予定派遣)

事務的職業

5,700

0

120,000

計 0

0

0

(0)

0

(0)

000

(0)

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

135,000

0

0

45,000

0

0

0

0

0

有料職業紹介事業報告書
無料職業紹介事業報告書

000

職業安定法第３２条の３第２

項の規定による手数料

0

芸　能　家

(0)

人15

0

0 0

0

0熟練技能者

経営管理者 0

0

0モ　デ　ル

科学技術者

0

(0)

日雇臨時常用

0

0

(0)

1,292,700

2,700

計 0 0

0

0

0

（職業分類の詳細はコチラ↓）

（職業名から検索する場合はコチラ↓）

・

0

0 0

0

0

該当するほうを○で囲んでく

ださい。 

紹介予定派遣については上段区

分の内数として記載してください。 

一の求人につき、短時間であって

も1人が1日を超えない場合は1人

日、2日にまたがる場合は2人日と

する。（例えば、50日間の雇用期間

で2人の求人があった場合は50×2

で100人日となります。） 

業務区分ごと、相手

国ごとに記載してくだ

さい。 

同国で業務区分が複

数ある場合、求職者の

希望する優先順位が

高い方に計上してくだ

さい。 上限制手数料 届出制手数料 

芸能家、家政婦(夫)、配ぜん人、調理士、モデ

ル又はマネキンの職業に限ります。 

１件につき上限６７０円（免税事業者６５０円） 

※一人１ヶ月につき３回まで徴収可 

金額は全て千円単位として

ください。 

※百円単位は四捨五入 

年収700万円を超

える者に限ります。 

記 載 例 
裏面の記載要領をよくお読

みの上記入してください。 

該当するほうを残し、該

当しないほうを線で消し

てください。 

紹介予定派遣の件数は内数のため合計

に含めないでください。 

紹介予定派遣の手数料は内数のため合

計に含めないでください。 

個人の場合・・・事業主の氏名および印 

法人の場合・・・会社名、代表者氏名、代表者印（事業者印） 

求職者紹介 

手数料 

３月末日現在の有効求

職者数を計上してくだ

さい。 

期間中に新たに求職申込みの

あった件数を計上してください。 常用…4ヶ月以上の 

    期間を定めて 

    雇用されるも 

    の又は期間 

    の定めなく雇 

    用されるもの。 

臨時…1ヶ月以上4 

    ヶ月未満の 

    期間を定め 

    て雇用される 

    もの。 

日雇…1ヶ月未満の 

    期間を定めて 

    雇用されるも 

    の。 

1件につき上限６７０円

（免税事業者は６５０円） 

※上限制のみ記載 

職業紹介責任者も含まれます。 

なお、当該従事する者の数５０人につき、１人以上の職業紹介責任者を選任する必要があります。 

介護作業に従事する

家政婦（夫）にかかる

労災保険の第二種

特別加入保険料に充

てるべき手数料の徴

収実績がある場合は、

５の各欄には計上せ

ず、「手数料管理簿」

の写しを添付してくだ

さい。 

該当するほうを残し、該

当しないほうを線で消し

てください。 

取扱業務の区分は有料の場合・・・ 

 

大分類                  

A 管理的職業          

B 専門的・技術的職業                

C 事務的職業                

D 販売の職業               

E サービスの職業                            

F 保安の職業               

G 農林漁業の職業 

H 生産工程の職業 

 I  輸送・機械運転の職業 

Ｊ 建設・採掘の職業 

K  運搬・清掃・包装等の職業 

無料の場合、 

 学生・生徒 

 高齢者 

 母子家庭の母 

 就職困難者（高齢者、 

 母子家庭の母等除く） 

 社会福祉事業従事者 

 医療関係従事者 

 農業の職業に従事する者 

 技能実習生 

 その他 

の区分で記載願います。 

又は、 

 家政婦（夫） 

 マネキン 

 調理士 

 芸能家 

 配ぜん人 

 モデル 

 技能実習生 

の区分で記載願います。 

 

http://www.mhlw.go.jp/general/seido/anteikyoku/manual2/dl/22.pdf�
http://www.hellowork.go.jp/html/syokugyo_gyaku.html�

	記載要領

