

該当するほうを残し、該当しないほうを線で消してください。

有料職業紹介事業報告書 無料職業紹介事業報告書

1 許可番号 13-ユー〇〇〇〇〇〇〇

2 事業所の名称及び所在地 ○×紹介所 東京都千代田区霞が関一〇一〇

3 紹介予定派遣 実績の有無 有・無

該当するほうを〇で囲んでください。

期間中に新たに求職申込みの
あつた件数を計上してください。

4 活動状況（国内）

項目 取扱 業務等の区分	① 求人			② 求職		就職		
	常用 求人数	臨時求 人延数	日雇求 人延数	有効求職者数	新規求職 申込件数	常用 就職件数	臨時 就職件数	日雇 就職延数
事務的職業	2,500人	9,800人	0人日	2,000	1,000件	900件	1,000人日	0人日
(紹介予定派遣)	(250)	(0)	(0)			(200)	(0)	(0)
販売の職業	300人					270	750	900
紹介予定派遣については上段区分の内数として記載してください。								
計	2,800人	1人日		3,000	1,900	1,170	1,750	900

活動状況（国外）（相手国別）

項目 取扱 業務等の区分	相手国	④求人数	⑤ 求職		⑥就職 件数
			有効求職者数	新規求職申込件数	
専門的・技術的職業	中国	100人	75人	50件	60件
専門的・技術的職業	アメリカ	50	30	25	20
管理的職業	アメリカ	10	5	3	3
業務区分ごと、相手国ごとに記載してください。					
計		160	110	78	83

5 収入状況（国内・国外）

項目 取扱 業務等の区分	職業安定法第32条の3第1項 第1号の規定による手数料			求人受付手数料 (表第2)	職業安定法第32条の3第1項 第2号の規定による手数料			求職受付手数料
	常用	臨時	日雇		常用	臨時	日雇	
事務的職業	0千円	0千円	0千円	1件につき上限670円 (免税事業者は650円) ※上限制のみ記載	100,000千円	90,000千円	3,000千円	0件 0千円
(紹介予定派遣)	(0)	(0)	(0)		(200,000)	(0)	(0)	(0) (0)
販売の職業	0	0	0		270,000	45,000	2,700	0 0
専門的・技術的職業	0	0	0		120,000	0	0	0 0
管理的職業	0	0	0		2,700	0	0	0 0
計	0	0	0		1,292,700	135,000	5,700	0 0

項目 取扱 業務等の区分	職業安定法第32条の3第2項 の規定による手数料			求職者紹介 手数料
	常用	臨時	日雇	
芸能家	0千円	0千円	0千円	金額は全て千円単位として ください。 ※百円単位は四捨五入
モデル	0	0	0	
科学技術者	0	0	0	
経営管理者	0	0	0	
熟練技能者	0	0	0	年収700万円を超 える者に限ります。
計	0	0	0	

6 職業紹介の業務に従事する者の数

15人

職業紹介責任者も含まれます。

なお、当該従事する者の数50人につき、1人以上の職業紹介責任者を選任する必要があります。

1 職業紹介法第32条の16の規定により上記のとおり報告します。

2 職業紹介法第33条第4項において準用する同法第32条の16の規定により上記のとおり報告します。

平成 24 年 4 月 15 日

該当するほうを残し、該当しないほうを線で消してください。

厚生労働大臣 殿

7 氏名又は名称

印

取扱業務の区分は有料の場合…

無料の場合、
学生・生徒
高齢者
母子家庭の母
就職困難者(高齢者、
母子家庭の母等除く)
社会福祉事業従事者
医療関係従事者
農業の職業に従事する者
技能実習生
その他
の区分で記載願います。
の区分で記載願います。

個人の場合…事業主の氏名および印

法人の場合…会社名、代表者氏名、代表者印(事業者印)

<http://www.mhlw.go.jp/general/seido/anteikyoku/manual2/dl/22.pdf>

(職業分類の詳細はコチラ↓)

http://www.hellowork.go.jp/html/syokugyo_gyaku.html

記載例

裏面の記載要領をよくお読み
みの上記入してください。

常用…4ヶ月以上の
期間を定めて
雇用されるも
の又は期間
の定めなく雇
用されるもの。
臨時…1ヶ月以上4
ヶ月未満の
期間を定め
て雇用される
もの。
日雇…1ヶ月未満の
期間を定めて
雇用されるも
の。